
 

Traxxas_8085.b.cz 20240928 
(8085) 

Světelná sada Traxxas 8085 (CZ) 

Blahopřejeme ke koupi světelné sady od Traxxas, která udělá z každé jízdy neobyčejný zážitek. Obrázkový popis 

instalace LED do vozidla a karosérie naleznete v originálním manuálu. 

Upozornění 

 Elektronika v řídicí jednotce není voděodolná. Model by měl být provozován v suchém prostředí. Při 

provozu ve vlhkém prostředí je nutné řídicí jednotku či elektroniku vhodně ochránit. 

 Před instalací se ujistěte, že je akumulátor odpojený od akumulátoru. 

 Při instalaci postupujte tak, aby nedošlo k ohnutí a zničení kabelu. 

 Kabely osvětlení nesmí překážet pohybujícím částem modelu. 

 Ujistěte se, že je silikonový o-kroužek správně nasazen na krabičce přijímače. 

 Před připevněním karosérii očistěte alkoholem. 

 Při použití vrtáku na otvory používejte ochranné vybavení. 

 Ujistěte se, že jsou všechny kabely pevně upevněny. 

Instalace modulu – obrázek 1 

1. Nainstalujte modul A do levé části šasi. Zajistěte pomocí 2,5x15mm šroubů. 

2. Před instalací LED světel odinstalujte z vozidla svorku a krabičku přijímače B. 

3. Vyšroubujte 3x10 mm šrouby z lože akumulátoru C. 

4. Nadzvedněte lože akumulátoru a veďte červený kabel (samec) z LED modulu mezi serva skrze otvor 

v krabičce přijímače. Zapojte konektor do kanálu 1 D. Konektor můžete zapojit do jakéhokoli kanálu 

v přijímači TQi, který nemá telemetrii. 

5. Aplikujte vazelínu (například TRA1647) na svorku. Naistalujte svorku a šrouby. 

6. Ujistěte se, že je O-kroužek správně usazen na krabičce přijímače. 

7. Namontujte kryt a šrouby. Zkontrolujte kryt a ujistěte se, že těsnění O-kroužku není vidět. 

8. Znovu namontujte šrouby na lože akumulátoru. 

9. Zapojte černý kabel (samice) z LED modulu k červenému konektoru (samec) regulátoru. 

Úprava karosérie 

1. Přiložte šablonu na karosérii. Vyrovnejte šablonu s linií na střeše a zadním oknem vit obrázek 2 a 3. 

2. Pomocí výstružníku na karosérie opatrně vyvrtejte otvory tak, jak jsou zaznačeny na šabloně, pro držák 

přední mřížky a panelu zadních dveří. 

3. Pomocí nůžek na lexan vytvořte otvory pro čočky předních a zadních světel. 

Poznámka: pokud máte hobby vrták, použijte nástavce s malý průměrem. Používejte ochranu očí. Při 

použití nožíku vytvořte dostatečně hlubokou rýhu a potom materiál ucvakněte. 

4. Výstružníkem vytvořte otvor v přední levé části střechy pro LED panel střešního nosiče. Vyzkoušejte, aby 

otvorem prošel konektor. Pro správné zapojení LED je důležité vytvořit otvor na správném místě. 

5. Vytvořte otvor v levém kraji lože karosérie pro upevnění bočních světel. Otvorem musí projít kabel 

konektoru (obrázek 6). 

Instalace LED osvětlení 

Kabely LED zajistěte ke karosérii stahovací páskou v místech, kde je znázorněno na obrázku 6. Pásku nechte mírně 

uvolněnou, aby nebyly kabely příliš stáhnuty. 

1. Namontujte přední mřížku A, držák B, svorky předních světel C, zadní panel D, držák zadního panelu E a 

svorky zadních světel F pomocí přiloženého příslušenství. 

2. Nainstalujte světla dle obrázku 5 a 6. Přední a zadní světla G a H zacvakněte do příslušných otvorů svorek. 

Pro montáž střešního LED panelu I a bočních světel J je nutné mít nainstalovaný střešní nosič, který se 

prodává samostatně pod objednacím číslem TRA8120 neboTRA8120X. 

3. Zajistěte panel k střešnímu nosiči pomocí 2,5x8 mm šroubů a poté přišroubujte boční světla k nosiči 

stejnými šrouby. Boční světla připevněte jako sestavu pomocí přiloženého příslušenství. Šrouby příliš 

neutahujte. Protáhněte konektory skrze otvory a dle instrukcí modelu nainstalujte střešní nosič.  



 

2 

Instalace distribučního bloku 

1. Distribuční blok L namontujte na držák zadního panel a zajistěte pomocí 2,6x8 mm šroubů (obrázek 4). 

2. Zapojte konektory LED do portu distribučního bloku. Přiřaďte barvu kabelu k barvě portu. 

3. Zapojte přiloženou propojku do zeleného portu. Díky propojce budu světla svítit plnou intenzitou. Propojku 

není nutné připojit, světla budou svítit nízkou intenzitou. 

4. Je nutné použít propojovací kabel osvětlení TRA8089 pokud chcete používat osvětlení střechy i boční 

světla střešního nosiče. Zapojte LED střešní panel do propojovacího kabelu a poté kabel do žlutého a 

zeleného portu distribučního bloku. 

 

 

 

 

 

Červená (zadní světla) 

Modrá (doplňkové osvětlení) 

Bílá (přední světla) 

Zelená (propojka) 

Zelená a žlutá 

(propojovací kabel) 

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že se jedná o elektrozařízení a označuje, že toto 

zařízení nesmí být po upotřebení likvidováno společně s komunálním odpadem. Za účelem správné recyklace výrobku 

odevzdejte jakékoli upotřebené elektrozařízení na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou 

recyklací tohoto produktu pomůžete zachovat přírodní zdroje, zároveň tak napomáháte prevenci potenciálních negativních 

dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, které může být důsledkem nesprávné likvidace odpadů. 

Dovozce 

Astra, spol. s r. o., Prakšická 2589, 

688 01 Uherský Brod, Czech Republic 
 

Tel: +420 572 619 619, 

E-mail: info@astramodel.cz, 

Web: www.astramodel.cz 


